
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/367/2022 
RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Raciborskiego 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Ustala się planowane dochody budżetu Powiatu Raciborskiego w wysokości 192.961.973,45 zł., 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 142.691.233,63 zł., 

2) dochody majątkowe w wysokości 50.270.739,82 zł. 

§ 2. Ustala się planowane wydatki budżetu Powiatu Raciborskiego w wysokości 207.821.525,45 zł., 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 150.903.955,63 zł., 

2) wydatki majątkowe w wysokości 56.917.529,82 zł. 

§ 3. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – 13.190.328,00 zł, 

2) zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 
6.373.799,00 zł 

3) zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej –  241.590,00 zł. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Powiatu Raciborskiego 
w kwocie 14.859.552,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu – 622.616,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 14.236.936,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody w wysokości 16.358.720,00 zł., i rozchody w wysokości 1.499.168,00 zł., 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 8899



§ 6. 1. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych, w tym samym roku 
budżetowym przyjmowane są na subkonto wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku 
budżetowym. 

2. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów i niezwłocznie podlegają odprowadzeniu na dochody 
budżetu powiatu. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu Raciborskiego do: 

1) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi 
i majątkowymi, w tym obejmujących zaplanowanie nowych zadań i zmianę planu wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w ramach 
rozdziału w planie wydatków bieżących i majątkowych w obrębie danej grupy wydatków, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę bankową Powiatu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Raciborskiego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. Ustala się, że planowane dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 i ust. 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska w wysokości 480.000,00 zł zostaną przeznaczone na 
finansowanie wydatków w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej określonych w art. 403 ust. 1                    
wyżej wymienionej ustawy. 

§ 9. Ustala się kwoty dotacji dla podmiotów zaliczanych i nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych, na realizację zadań powiatu, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. W budżecie Powiatu Raciborskiego tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 616.549,00 zł., 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 300.000,00 zł, 

3) celową na wydatki z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej w wysokości 1.000.000,00 zł, 

4) celową na wydatki inwestycyjne w wysokości 100.000,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8899



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Wajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8899



Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Powiatu

Nr XLVII/367/2022

z dnia 20 grudnia 2022 r.

w złotych

Dział

1

752

801

Dział

DOCHODY BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

bieżące razem 241 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

202 950,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

80195 Pozostała działalność 202 950,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

38 640,00

Oświata i wychowanie 202 950,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 38 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Obrona narodowa 38 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

2 3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8899



1

600

855

bieżące razem 6 373 799,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 725 792,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 661 367,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
1 725 792,00

85508 Rodziny zastępcze 661 367,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Rodzina 2 387 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

3 826 640,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

160 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 826 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 160 000,00

2 3 4 5

bieżące

Transport i łączność 3 986 640,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8899



Dział

1

010

020

2460

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

14 500,00

02001 Gospodarka leśna 14 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Leśnictwo 14 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 185 984,47

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 260 886,63

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2 074 902,16

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 260 886,63

01005
Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa
3 260 886,63

2 3 4 5

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 3 260 886,63

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8899



050

600

700

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i 1 046 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 046 000,00

60095 Pozostała działalność 3 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 90 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

80 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 80 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Transport i łączność 173 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

05095 Pozostała działalność 1 500,00

Rybołówstwo i rybactwo 1 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8899



710

750

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień

25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

75020 Starostwa powiatowe 40 832,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 500,00

Administracja publiczna 1 964 772,00

71095 Pozostała działalność 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 925 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 925 500,00

2360

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami

550 000,00

Działalność usługowa 932 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności
26 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

470 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8899



756

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

420 000,00

75622
Udziały powiatów w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa
24 656 864,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 
420 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

25 076 864,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 245 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 500 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120 000,00

75095 Pozostała działalność 1 745 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

55 440,00

0830 Wpływy z usług 3 500,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
178 940,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

4 332,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8899



758

801

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 446 862,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

269 989,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 522 710,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 724 002,00

75832
Część równoważąca subwencji ogólnej 

dla powiatów
1 522 710,00

75803
Część wyrównawcza subwencji ogólnej 

dla powiatów
7 724 002,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 61 539 422,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
61 539 422,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób prawnych
2 798 538,00

Różne rozliczenia 70 786 134,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych
21 858 326,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8899



80195 Pozostała działalność 269 989,00

0690 Wpływy z różnych opłat 117 160,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej
500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 117 660,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

47 875,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 780,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 

opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 

ich duplikatów

537,00

0690 Wpływy z różnych opłat 331,00

80120 Licea ogólnokształcące 49 523,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

1 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 102,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 

opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 

ich duplikatów

1 690,00

0690 Wpływy z różnych opłat 558,00

80115 Technika 8 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 

opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 

ich duplikatów

104,00

0690 Wpływy z różnych opłat 36,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8899



851

852

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

85202 Domy pomocy społecznej 15 770 257,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 48 000,00

Pomoc społeczna 16 237 121,00

85117
Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 

pielęgnacyjno-opiekuńcze
48 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

33 050,00

Ochrona zdrowia 48 000,00

2051

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

82 648,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

154 291,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

269 989,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8899



853

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

1 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

9 323,00

0620

Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości

1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

9 323,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 352 523,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 650,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
352 523,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 466 214,00

2130

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu

4 245 573,00

85203 Ośrodki wsparcia 466 214,00

0830 Wpływy z usług 11 478 798,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

38 886,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8899



854

0690 Wpływy z różnych opłat 18,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 

opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 

ich duplikatów

26,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 91 704,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne
700,00

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw

300 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 92 704,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 465,57

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

7 857,43

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8899



855

900

926 Kultura fizyczna 237 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 480 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

480 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona 480 000,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej
150,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
1 200 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 3 250,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 128 500,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej
2 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 250,00

85508 Rodziny zastępcze 1 135 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Rodzina 2 335 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 90 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

660,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8899



010

600

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2 840 454,74

Transport i łączność 31 000 856,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

7 809 883,82

6258

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

4 969 429,08

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

7 809 883,82

01005
Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa
7 809 883,82

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 7 809 883,82

bieżące razem 123 485 516,63

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 540 198,63

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

78 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 159 000,00

92601 Obiekty sportowe 237 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8899



700

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 8 910 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości

1 950 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i 1 950 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

9 124 200,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 950 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

7 030 190,00

6350

Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

12 843 466,00

0870
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych
3 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

2 000 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 31 000 856,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8899



Dział

1

010

020 Leśnictwo 4 065,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

12 935,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

110 029,00

01095 Pozostała działalność 12 935,00

01005
Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa
110 029,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 122 964,00

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

2 3 4 5

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

7 809 883,82

Rodzaj zadania: Zlecone

6370

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

8 910 000,00

majątkowe razem 49 670 739,82

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 8 910 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 8899



100

600

700

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

18 745,00

Gospodarka mieszkaniowa 494 062,00

60095 Pozostała działalność 18 745,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Transport i łączność 18 745,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

12 266,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

10095 Pozostała działalność 12 266,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

4 065,00

Górnictwo i kopalnictwo 12 266,00

02095 Pozostała działalność 4 065,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 8899



710

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

110 128,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

801 059,00

71095 Pozostała działalność 110 128,00

71015 Nadzór budowlany 801 059,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

282 911,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 282 911,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

494 062,00

Działalność usługowa 1 194 098,00

70005 Gospodarka gruntami i 494 062,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 8899



750

752

754

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
8 739 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
9 047 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

17 660,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 17 660,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

2 821,00

Obrona narodowa 17 960,00

75011 Urzędy wojewódzkie 2 821,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Administracja publiczna 2 821,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 8899



755

852

85203 Ośrodki wsparcia 867 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 882 642,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

264 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 264 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

8 400,00

Wymiar sprawiedliwości 264 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

300 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

8 739 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 308 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 8899



853

754

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
600 000,00

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
600 000,00

bieżące razem 12 590 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

529 305,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
529 305,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

15 462,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
529 305,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
15 462,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

867 180,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 8899



Ogółem: 192 961 973,45

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 350 082,45

majątkowe razem 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

600 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 8899



Załącznik Nr 2

do Uchwały Rady Powiatu

Nr XLVII/367/2022

z dnia 20 grudnia 2022 r.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

752 38 640,00 38 640,00 38 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 38 640,00 38 640,00 38 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 202 950,00 202 950,00 174 950,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 202 950,00 202 950,00 174 950,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241 590,00 241 590,00 213 590,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

600 3 986 640,00 3 986 640,00 107 703,00 3 878 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 3 826 640,00 3 826 640,00 107 703,00 3 718 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 2 387 159,00 188 218,00 188 218,00 0,00 1 725 792,00 473 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 661 367,00 188 218,00 188 218,00 0,00 0,00 473 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 1 725 792,00 0,00 0,00 0,00 1 725 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 373 799,00 4 174 858,00 295 921,00 3 878 937,00 1 725 792,00 473 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

010 3 348 886,63 68 000,00 0,00 68 000,00 20 000,00 0,00 3 260 886,63 0,00 0,00 7 809 883,82 7 809 883,82 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

0,00

Oświata i wychowanie 202 950,00 0,00 0,00

WYDATKI BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:

z tego:

0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Obrona narodowa 38 640,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 38 640,00 0,00

Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Pozostała działalność 202 950,00 0,00 0,00

Poroz. z AR razem: 241 590,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące

160 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne wojewódzkie 3 826 640,00 0,00 0,00

0,00

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych
1 725 792,00 0,00 0,00

Transport i łączność 3 986 640,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy

Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Rodzina 2 387 159,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 661 367,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Poroz. z JST razem: 6 373 799,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Rolnictwo i łowiectwo 11 158 770,45 7 809 883,82 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 8899



01005 3 325 886,63 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 3 260 886,63 0,00 0,00 7 809 883,82 7 809 883,82 0,00

01095 23 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 44 500,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02002 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05095 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 2 148 500,00 2 068 500,00 10 000,00 2 058 500,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 983 659,00 36 983 659,00 0,00

60004 680 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 1 466 500,00 1 466 500,00 10 000,00 1 456 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 983 659,00 36 983 659,00 0,00

60095 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

70005 134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

710 1 410 876,00 1 410 876,00 27 000,00 1 383 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71005 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 1 377 376,00 1 377 376,00 0,00 1 377 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 23 141 563,00 22 278 246,00 17 333 435,00 4 944 811,00 0,00 541 087,00 322 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 24 800,00 24 800,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75019 503 822,00 18 150,00 0,00 18 150,00 0,00 485 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 18 180 689,00 17 808 359,00 14 938 224,00 2 870 135,00 0,00 50 100,00 322 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 1 848 215,00 1 846 400,00 859 401,00 986 999,00 0,00 1 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 1 675 037,00 1 671 537,00 1 535 810,00 135 727,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 909 000,00 909 000,00 0,00 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 1 114 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 626,00 0,00 0,00 0,00

75702 1 114 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 626,00 0,00 0,00 0,00

758 1 916 549,00 1 916 549,00 0,00 1 916 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75818 1 916 549,00 1 916 549,00 0,00 1 916 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

801 58 631 056,00 52 185 427,00 45 671 600,00 6 513 827,00 5 724 000,00 152 823,00 568 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80102 7 676 583,00 7 201 503,00 6 608 100,00 593 403,00 452 000,00 23 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 388 499,00 388 499,00 375 971,00 12 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 22 719 380,00 20 340 066,00 18 085 013,00 2 255 053,00 2 356 000,00 23 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80116 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 5 884 006,00 5 875 925,00 5 162 753,00 713 172,00 0,00 8 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 11 495 986,00 10 412 130,00 9 240 919,00 1 171 211,00 1 076 000,00 7 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 1 446 764,00 1 445 594,00 1 260 439,00 185 155,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 4 355 380,00 4 304 512,00 3 767 932,00 536 580,00 0,00 50 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80140 523 066,00 522 466,00 460 900,00 61 566,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 329 911,00 329 317,00 195 907,00 133 410,00 0,00 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa

11 135 770,45 7 809 883,82 0,00

0,00 0,00

Gospodarka leśna 14 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 23 000,00 0,00 0,00

Leśnictwo 44 500,00

Nadzór nad gospodarką 

leśną
30 000,00 0,00 0,00

Rybołówstwo i rybactwo 1 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 38 450 159,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
140 000,00 0,00 0,00

Transport i łączność 39 132 159,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 680 000,00

Pozostała działalność 2 000,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 140 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
1 377 376,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 24 800,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 1 410 876,00 0,00 0,00

Prace geologiczne 

(nieinwestycyjne)
27 000,00

Pozostała działalność 6 500,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 23 141 563,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
1 848 215,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
26 000,00 0,00 0,00

Rady powiatów 503 822,00 0,00 0,00

Starostwa powiatowe 18 180 689,00

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego
1 675 037,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 909 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Obsługa długu publicznego 1 114 626,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 2 016 549,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 6 000,00

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

1 114 626,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 2 016 549,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Świetlice szkolne 388 499,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 5 884 006,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 58 631 056,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 

specjalne
7 676 583,00

Technika 22 719 380,00 0,00 0,00

Szkoły policealne 1 840 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Szkoły zawodowe specjalne 4 355 380,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
329 911,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 11 495 986,00 0,00 0,00

Szkoły artystyczne 1 446 764,00

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego

523 066,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
280 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 8899



80151 222 700,00 222 400,00 195 807,00 26 593,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 319 794,00 319 794,00 307 564,00 12 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 1 148 987,00 543 221,00 10 295,00 532 926,00 0,00 36 960,00 568 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 218 276,00 108 500,00 0,00 108 500,00 64 776,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 428 727,00 428 727,00 0,00

85111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 727,00 428 727,00 0,00

85117 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149 64 100,00 12 500,00 0,00 12 500,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 58 176,00 0,00 0,00 0,00 13 176,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 17 694 890,00 13 399 627,00 9 865 063,00 3 534 564,00 4 235 648,00 59 615,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

85202 15 848 108,00 12 022 674,00 8 678 890,00 3 343 784,00 3 769 434,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 466 214,00 0,00 0,00 0,00 466 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 8 378,00 8 378,00 8 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218 1 368 190,00 1 364 575,00 1 177 795,00 186 780,00 0,00 3 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

853 3 525 427,00 3 226 182,00 2 711 317,00 514 865,00 284 422,00 5 500,00 9 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311 215 414,00 0,00 0,00 0,00 215 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321 69 142,00 69 142,00 8 367,00 60 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 3 147 113,00 3 132 290,00 2 702 950,00 429 340,00 0,00 5 500,00 9 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 93 758,00 24 750,00 0,00 24 750,00 69 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 7 183 999,00 7 055 999,00 5 917 175,00 1 138 824,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 34 668,00 34 668,00 34 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 1 965 114,00 1 964 064,00 1 790 829,00 173 235,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 1 108 777,00 1 107 277,00 911 459,00 195 818,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85420 4 048 490,00 3 923 040,00 3 180 219,00 742 821,00 0,00 125 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 26 950,00 26 950,00 0,00 26 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 9 476 658,00 3 135 242,00 2 756 390,00 378 852,00 3 569 450,00 2 771 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 5 735 242,00 3 135 242,00 2 756 390,00 378 852,00 0,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 3 741 416,00 0,00 0,00 0,00 3 569 450,00 171 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 52 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

90026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

90095 52 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe
222 700,00 0,00 0,00

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I 

319 794,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Szpitale ogólne 428 727,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 58 176,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 148 987,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 647 003,00

Zakłady opiekuńczo-

lecznicze i pielęgnacyjno-

opiekuńcze

96 000,00 0,00 0,00

Programy polityki zdrowotnej 64 100,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 466 214,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 34 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 17 724 890,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 15 848 108,00

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

8 378,00 0,00 0,00

Powiatowe centra pomocy 

rodzinie
1 368 190,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności
69 142,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
7 183 999,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej
3 525 427,00 0,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych

215 414,00

Powiatowe urzędy pracy 3 147 113,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 93 758,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Placówki wychowania 

pozaszkolnego
1 108 777,00 0,00 0,00

Rodzina 9 476 658,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka
34 668,00 0,00 0,00

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne

1 965 114,00

Młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze
4 048 490,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 26 950,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
172 000,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 5 735 242,00 0,00 0,00

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych
3 741 416,00

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami
120 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 8899



921 232 000,00 151 000,00 11 000,00 140 000,00 70 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 10 739 260,00 10 739 260,00 0,00

92116 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 739 260,00 10 739 260,00 0,00

92195 162 000,00 151 000,00 11 000,00 140 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 1 396 972,00 1 365 242,00 863 418,00 501 824,00 30 000,00 1 730,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

92601 1 247 472,00 1 245 742,00 863 418,00 382 324,00 0,00 1 730,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

92695 149 500,00 119 500,00 0,00 119 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 698 278,63 85 166 398,00 23 431 492,00 14 093 296,00 3 731 221,00 4 161 245,63 0,00 1 114 626,00 56 317 529,82 56 317 529,82 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

010 122 964,00 122 964,00 67 964,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01005 110 029,00 110 029,00 55 029,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 12 935,00 12 935,00 12 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 4 065,00 4 065,00 4 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 4 065,00 4 065,00 4 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 12 266,00 12 266,00 12 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 12 266,00 12 266,00 12 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 18 745,00 18 745,00 18 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 18 745,00 18 745,00 18 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 494 062,00 494 062,00 418 012,00 76 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 494 062,00 494 062,00 418 012,00 76 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 1 194 098,00 1 193 598,00 914 130,00 279 468,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 282 911,00 282 911,00 100 000,00 182 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 801 059,00 800 559,00 704 002,00 96 557,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 110 128,00 110 128,00 110 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 2 821,00 2 821,00 2 471,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 2 821,00 2 821,00 2 471,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 17 960,00 17 960,00 15 960,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 17 660,00 17 660,00 15 960,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 9 047 400,00 8 488 836,00 8 105 165,00 383 671,00 8 400,00 550 164,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

75411 8 739 000,00 8 488 836,00 8 105 165,00 383 671,00 0,00 250 164,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

75421 308 400,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 264 000,00 135 960,00 0,00 135 960,00 128 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 264 000,00 135 960,00 0,00 135 960,00 128 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 882 642,00 0,00 0,00 0,00 882 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 867 180,00 0,00 0,00 0,00 867 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 15 462,00 0,00 0,00 0,00 15 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 529 305,00 529 305,00 439 305,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami
10 739 260,00 0,00 0,00

1 347 472,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
10 971 260,00 0,00 0,00

Biblioteki 70 000,00 0,00

Zlecone

Pozostała działalność 162 000,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna 1 496 972,00 0,00 0,00

Obiekty sportowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Pozostała działalność 149 500,00 0,00 0,00

Własne razem: 188 015 808,45 7 809 883,82 0,00

Rodzaj zadania:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Pozostała działalność 12 935,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki 

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 122 964,00 0,00 0,00

Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa

110 029,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Górnictwo i kopalnictwo 12 266,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 18 745,00 0,00 0,00

Leśnictwo 4 065,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 4 065,00

Pozostała działalność 12 266,00 0,00 0,00

Transport i łączność 18 745,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Działalność usługowa 1 194 098,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 110 128,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 494 062,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
494 062,00

Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
282 911,00 0,00 0,00

Nadzór budowlany 801 059,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Obrona narodowa 17 960,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
9 647 400,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 2 821,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 2 821,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 17 660,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości 264 000,00 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 867 180,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej
9 339 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 308 400,00

0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 264 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 882 642,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

15 462,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej
529 305,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 8899



85321 529 305,00 529 305,00 439 305,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 590 328,00 11 020 582,00 9 998 083,00 1 022 499,00 1 019 082,00 550 664,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

150 903 995,63 124 034 920,00 95 673 992,00 28 360 928,00 16 838 170,00 4 755 034,00 4 161 245,63 0,00 1 114 626,00 56 917 529,82 56 917 529,82 0,00207 821 525,45 7 809 883,82 0,00

Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności
529 305,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 13 190 328,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 8899



Załącznik Nr 3

do Uchwały Rady Powiatu

Nr XLVII/367/2022

z dnia 20 grudnia 2022 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 1 239 168,00

2 15 736 104,00

Rozchody ogółem: 1 499 168,00

1 260 000,00

1 4

Przychody ogółem: 16 358 720,00

1 622 616,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 8899



         Załącznik Nr 4

         do Uchwały Rady Powiatu

Nr XLVII/367/2022

z dnia 20 grudnia 2022 r.

DOTACJE          

MAJĄTKOWE,                         

W TYM:

DOTACJE          

MAJĄTKOWE,                         

W TYM:

CELOWE PODMIOTOWE CELOWE CELOWE PODMIOTOWE CELOWE

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Organizacja  "Dożynek Powiatowych 2023" 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy

600 Transport i łączność 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 400,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Utrzymanie centrum zarządzania kryzysowego oraz monitoring zagrożeń 8 400,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 0,00 128 040,00 0,00 0,00 128 040,00

75515 Zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej 0,00 0,00 0,00 0,00 128 040,00 0,00 0,00 128 040,00 rok budżetowy

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 724 000,00 0,00 5 724 000,00

80102 Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej na zadania oświatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 000,00 0,00 452 000,00 rok budżetowy

80115 Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej na zadania oświatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 356 000,00 0,00 2 356 000,00 rok budżetowy

80116 Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej na zadania oświatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 0,00 1 840 000,00 rok budżetowy

80120 Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej na zadania oświatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 076 000,00 0,00 1 076 000,00 rok budżetowy

851 Ochrona zdrowia 51 600,00 0,00 428 727,00 480 327,00 13 176,00 0,00 0,00 13 176,00

85111 Dotacja dla Szpitala Rejonowego 0,00 0,00 428 727,00 428 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy 

85149 Zadania z zakresu programów polityki zdrowotnej 51 600,00 0,00 0,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy

85195  Zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 13 176,00 0,00 0,00 13 176,00 rok budżetowy 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 5 118 290,00 0,00 30 000,00 5 148 290,00

85202 Dotacja na utrzymanie mieszkańców DPS 0,00 0,00 0,00 0,00 3 769 434,00 0,00 0,00 3 769 434,00 rok budżetowy 

85203 Dotacja na utrzymanie podopiecznych w ŚDS typu B 0,00 0,00 0,00 0,00 867 180,00 0,00 0,00 867 180,00 rok budżetowy 

85203 Prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 0,00 0,00 0,00 0,00 466 214,00 0,00 0,00 466 214,00

85295 Zadania z zakresu pomocy społecznej (Dom Pomocy Społecznej pl. Jagiełły) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 rok budżetowy

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 215 414,00 0,00 215 414,00 69 008,00 0,00 0,00 69 008,00

85311
 Zadania z zakresu polityki społecznej dofinansowanie kosztów  funkcjonowania 

WTZ
0,00 215 414,00 0,00 215 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy 

85395 Zadania z zakresu pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 69 008,00 0,00 0,00 69 008,00 rok budżetowy 

855 Rodzina 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 5 294 242,00 0,00 0,00 5 294 242,00

85510 Utrzymanie małoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 5 294 242,00 0,00 0,00 5 294 242,00 rok budżetowy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

90026 Zadania z zakresu gospodarki odpadami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 rok budżetowy 

90095  Współorganizacja "Eko-Wystawy Ciepło przyjazne środowisku" 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Zadania w zakresie kultury - biblioteka powiatowa 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rok budżetowy

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 rok budżetowy 

92695  Zadania w zakresie sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 rok budżetowy

RAZEM 17 416 897 246 000,00 215 414,00 428 727,00 890 141,00 10 652 756,00 5 724 000,00 150 000,00 16 526 756,00

DB

Termin realizacji 

zadaniaDOTACJE BIEŻĄCE, W TYM: DOTACJE BIEŻĄCE, W TYM:

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU POWIATU RACIBORSKIEGO NA REALIZACJĘ ZADAŃ POWIATU W 2023 ROKU

Dział/ 

Rozdział
Nazwa zadania

KWOTA DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA                                                                                                                                                                                           

FINANSÓW PUBLICZNYCH

RAZEM

KWOTA DOTACJI DLA JEDNOSTEK  NIEZALICZANYCH DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 8899



Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Powiatu

Nr XLVII/367/2022

z dnia 20 grudnia 2022 r.

art.223 ust.1

801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

Stan środków pieniężnych na początek roku 100

Dochody ogółem 9 900

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 

duplikatów
550

Wpływy z różnych opłat 300

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
7 000

Wpływy z usług 1 526

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 400

Wpływy z pozostałych odsetek 24

Wpływy z różnych dochodów 100

Wydatki ogółem 10 000

Zakup materiałów i wyposażenia 1 900

Zakup usług pozostałych 8 000

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej 100

Stan środków pieniężnych na koniec roku 0

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 "Mechanik " w Raciborzu

PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2023 ROK

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 8899


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Punkt 4

	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1 Zał nr 1 Dochody
	Zalacznik 2 Zał nr 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Zał. nr 3 Przychody i rozchody
	Zalacznik 4 Zał nr 4 Dotacje
	Zalacznik 5 Zał nr 5 DDW

		2022-12-29T12:14:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




